Cant. 6

Intra octauā Epiphaniē

S. O. REED.

re, aut spiritu sancti valet dona tribuere. Unde euā
gelisti Jobānes cum dixit: Utlibet p̄fariet,
Zobā. 4. q̄ Iesu plures discipulos facit t̄ baptizat q̄ Jobā-
nus, priorius adiunxit: Quānq̄ Iesu non ba-
ptizaret, sed discipuli eius, ap̄e dicens: Quia t̄ si
discipuli Petri in nomine eius aq̄ baptisant, ip̄c t̄ ma-
gis baptizant intelligendus est, qui peccata dimis-
tit. Baptizat quoq̄ dñs in spū sancto, cū p̄ afflato
nē euālē spiritus corda fideliū ſuō feruunt, ſue ſi-
ue fraterno charitate accedit. Charitas inq̄ dei
diffusa est in cordibus n̄ris, p̄ ſpū ſcribi qui da uis ē
nobis. Baptizat in ſpū sancto, cum culibet electo
rū dat manifestationē ſpūd ut vitulare, ſtutes ope-
rando. De q̄ baptizat ascensus in celo dixit iſi
pul: Ulos ait baptizabamini in ſpū sancto nō post
multos hō dies. Sed diligenter intuendū est, q̄
cū diriſſerit, ſup que videtur ſpūm descendēre, addi-
dit, et manente ſup eum. Et in fancioſ em eius ſpū
descedit. Uer, q̄ ſpū sunt in corpore, peccato ca-
rene nequint, q̄ celeſtū temptationē ſemp oculum
mentis intēdere nō sufficiunt, ſed ſep̄is hōc ad ter-
rene curā querelationis inflectit, in eoz pculubio
cordibus ſpiritus aliquī venit, aliquī recedit. **Uñ di-**
Mat. 28 **cū:** Spū vbi vult ſpū, et coem eius audis,
fed ſpūd vnde veniat, aut quo vadat. Aenit q̄ p̄
ad fancioſ vadiſt ſancti ſpiritus, ut quē ſemp
habere idonei nō ſunt, eius p̄ te redire, creba
luce reficiantur. In ſolo autem mediatore dei t̄ ho-
minū Iesu Chrlſto, ſpū ppetuo hacter manet, in
q̄ nec ſordide cogitationis inacuila, quā refuget, vi-
la intentio. Adiuit aut totum in illo, ex eo ſolum
te que hunc Jobānes ſup cum vidit deſcedēt,

Joh. 14 ceptus es. Unde etia potestate dadi hoibus spm,
no minus ab eis qd p. ipso artestare qd sit: Pa-
racleitus aut spiritu sanctius qui mittet paf in nole
meo, ille vos docet ola. Et alio loco qd pte hunc
mittat ondit dicens: Si enim no abierto, paracletus
non veniet ad vos: si autem abierto, mittam cum ad vos.
Joh. 16 Quia nimis vna ei diuinitate substantia, infepara-
bile operatio patris est filii et ieiudicium spiritus sancti.
Naz. Et de ipso spiritu qd sua spes veniat ubi velit, sua
potestate operari qd velit, testar filius qd sit, qd et su-
per memoratio, Spus ubi vult probat. Ille autem oia
inquit Apostolus, opatur unus apud tunc spus, dimidio
singulis per vult. Idcirco aut sps cui in quo temp
admirabat baptizant, sps descendere onditur, ut et
Baptista ipse celius tam quod predicaret ipse agnos-
ceret, et credentibus daret indicium, nequaquam se ni
si baptizatos aqd spiritu eiusdem posse baptisma
mereri. Querendum interea, quo speciale signum et
agnoscendi signum fuerit, qd super eum descederit
et misericordia spiritus, cum etiam tpe discipulis promit
tar dicens: Ego rego parvum, et aliu paracletum

Job. 14 fat dicens: Et ego rogabo patrem, ut alii paracerent
dabit vobis, ut maneat vobis hic in eternum, sicut veri
taris quem mundus non potest accipere: quia non videt
eum, nec scit eum, vos autem cognoscere eum, quia apud
vos manebit et in vobis erit. Si enim apud seruos dei
electos manet, et in illis est spiritus, quod magnus est si
lio dei, quin in ipso manere spiritus affruiatur? Horan-
dum quoniam semper in domino manerit spiritus sanctus,
in fratribus autem hoibus quodum morale corpus gesta-
runt, partim maneat in eternum, partim redditur re-
cedat. Abhinc quippe apud eos ut bonis insistant
actibus, voluntaria paupertate diligenter manescat
dime sequantur, per eterno deliderent lugent, esuriat
et sitiens usq[ue] ad mortem, misericordes sunt, munditiam co-
disse teant, tranquillitatem pacis amplectant, sed
observatione iustitiae, persecutio enim pati non reue-

Bomilia

Joh. 6. 13 eructare potuerunt. Iste quoque dominus pascens eos verbo veritatis, quod est ipse panis viinus qd de celo descendit. Mandat inquit nouum do vobis, ut diligatis inuidem. Et iterum: In hoc scilicet omnes qd discipuli metu stis, si vos inuidem derelixeritis. Ille enim qui venit per crucem irridendum, carnem pimerem corruptionem, et vetustatem vinculum mortis nostrae, sive mortis nouitatem disoluere, mandato nostro fecit hominem nouum. Res enim vetus erat, ut homo mox ref. Et cum per filium valeret in hunc, res nova facta est ut deus mox eret. Sed qd in carne mortuus est non in diuinitate, qd semper tamen virga diuinitatis non promisit esse semper tamen interitum carnis. Itaque sicut dicit Apostolus: Mortuus est post delicta nostra, et resurrectus propter iustificationem nostram. Quis ergo pro tra mortis vetustate attristit utrue nouitatem? Ite pro tra vero per tristitia.

I. 21. 6. ditate, et amplectere charitatem. Sic intra omni malo est cupiditas, tia z tradit omni bonorū écharitas. Totam magnitudinem & latitudinem diuinorum eloquio securi possidet charitas, q dñm primū diligimus. Docet enim nos vnu celestis magister & dicit: Diliges dñm deum tu ex toto corde tuo, & ex parte tua ex diligere omniū tuū similitudinē. An
22. 22. bannis n.
In illo tempore. Huius facte sunt in Ebana Galilee, zera matr̄ Iesu. Et reliqua. Homilia venerabilis Bede prebyteri.

Quod dominus noster aet[us] saluator ad nuptias vocatus, non solum venire, sed et miraculū ibidē q[uo]d cōiuīs letificare facere dignatus est, exceptis celestis facramētum figuris, etiam iuxta literam fidēre credere. Porro Lazarus et Abraclian, certorumq[ue] qui nuptias derrahunt p[ro]ficiā, quā sit da immobiliis insinuar. Si enī thoro immaculato a nuptijs debita caſtitate celebratibus culpa ineflet, neq[ue] dominus ad has venire, nequaquam eas signo suo cum iurijs conscretere voluerit. Hic aut[em] quia bona ei[us] caſtitas coniugalit, melior et continentia videlicet, optima p[ro]fectio virginalit, ad compordandū omnium electione graduum, discernendum tamē singulorum meritum, ex intertemerata Marie agnitione vtero nasci dignatus est, a propheticō Anna viduē ore mox nato benedicti, a nuptijs celebratoribus iam iuuenis inuitat, z[on]bis precibus viriūs hominat. Sed nunc redreamus ad altiorē celestium letitiam, figurarum. Miracula nanc[er] facturis in terra dei filii venti ad nuptias, vipliū se eſſe diceret de quo sub typō ſolis Psalmita precipuit:

I. 20. 13 dum. Sed quid ego de charitate maius ac haberi-
us possum dicere, quā per os Apostoli laudes eius
intonat dominus, supereminentem viam demon-
strantis atque dicentes: Si linguis hominum loquar
et angelorum, et charitatem autem non habeam, fa-
ctus sum velut es fonans aut cymbalū timidos. Et
si habuero propheetiā, et nouerim mysteria omnia
et oēm sc̄ripturā, et habuero omnē fidem, ita ut mores
traficerem, charitatem autem non habeam, nihil mihi
prodest. eccl. Charitas magnanima est, benigna est,
charitas non emulat, non agat perperam, nō infla-
tur, non dehortatur, non querit que sua sunt, non
irritatur, non cogitat malum, non gaudet super ini-
quitate, congaudet autem vitā. Omnia tolerat,
omnia credit, omnia sperat, omnia suffert, charitas nū-
t̄ cadit. Quanta est ita anima salus, scientia ful-
damentum, fides fructus, diutine pauper, vita mo-
rītū? Quid tā magnanimum q̄d pro impīis mo-
rītū? Quid tam benignum q̄d inimicū diligere? Solā e
quam felicitas aliena non premitt, q̄nq̄ emulat. So-

Bona secunda post octa. Epiphanie

re carnali more celebriat, qui ad copulādām sibi
spirituali amore ecclesiam de celo descendit ad ter-
rā. Quis qđ thalamus incorrupte genitricis vte-
rus fuit, in quo d̄us humane nature coniunctus ē,
z quo ad sociam suam filii eccl̄esiā, tānḡ spōne
procelit. **P**rimus nuptiarum locus Iudea extitit
in qua filius dei homo fieri, z eccl̄esiā lui cooptio
participatione conseruari. Iui spiritus pignore in fi-
de confirmare dignatus est. Sed vocatio ad fidem
gentibus, vñq; ad fines orbis terre, carūnde nuptia
rum votua gaudia peruenierunt. **N**ec vacat a my-
sterio, q; die tertia post ea que superiorū euangelij fer-
mo ad scripsiterat, nuptie facte referuntur, sed tertiū
pe fecili dominum ad optandām sibi eccl̄esiā ve-
nisse designat. Potius quippe fecili tempus ante
legem patriarcharū exemplo, secundum sub lege p-
phetarū scriptis, tertium sub gratia preconisētua
gellifaz quālī terrie dielice mundo refūstis, in quo
dominus z saluator noſter pio redēptione ḡis
humani, in carne nutu appariuit. Sed z hoc q; in
Iaphana Galilee, id est, in celo transmigrationis per-
petrare eadem nuptie esse peribentur, typice de-
nuntiant oī marīne grāta Christi dignos ep̄ile-
re, qđ se feruere pie deuotissimē emulari charifina
ta maiora, ac de virtutis ad virtutes bona operando,
de terrenis ad eternā nouit sperando z amando
transfigurare. Dūscimenter autem ad nuptias do-
mino vñdi defecit, z vino meliori per ipsum mura-
bili ordine facto, manifesterat glōria latens in ho-
mine dei, z credentiam in eum fidēs aucta proficē-
ret. **Q**uid si mysterium q̄ntūm apparet in carne
dño, merac illa legalis sensu suauitas paulatim
ceperat ob carnalem phariseorū interpretationē,
a pūlicula virtute decere, q; mort ea que carnalia
videbantur mandata ad spiritalē suettū doctrinā,
cunctatis literale legalis superficiem, euange-
lica celestis gratiae virtute mutata, quod est vīnum
fecisse de aqua. Sed primo studemus indagare,
qđ sit q; cum deficiente vīne dicere mater Iesu ad
eum: **C**um non habent, respōndit, quid mibi z
tibi est mulier: nondū venit hoīa mea. **N**eç enī
matrem suam in honorez, q; nobis iubet honoreare
patrem z matrem, aut eam sibi esse matrem nega-
ret, et cuius carnis virginē carmen suscipere nō de-
spicit, etiam Apolito teste q; at: **Q**ui factus est
ex semine David secundum carnem. Quomodo em-
er feminē **D**avid secundum carnem, sī ex corporē
Abarie secundum carnem, q; ex feminē **D**avid
descendit? Sed in eo q; miraculū facturus ait, qđ
mibi z tibi est mulier, significat se diuinatāris q; mi-
raculū erat partrandū, non pūcipit paliter accē-
pisse de mīre, sed p; eternitatē temp⁹ bābusse de pa-
tre. Quid mibi z tibi inq; est mulier: nondū venit
hoīa mea, cui ex diuinitate quā ex patre temp⁹ has-
bit cum tua carne, ex q; carne lūscipi, comūne nō ē.
Nondū venit hoīa mea, vñfrigilitatem lumpē
et te humanitatis moriendo demōstrēt, prius est
vi potentiam eternae deitatis virtutes operādo pa-
tēficiam. Venit autē hoīa, vt qđ sibi z matri cōmu-
ne esset offendere, cum cam moriatur in cruce di-
scipulo virginē virginē comendare curātur. Car-
nis nāpos infra perpetiā matrē de qua hec lu-
scipit p; cognitā, et q; marīne diligēbat discipulo
lo comendātū, quā diuinā facturus quis in cogni-
tāne se nosū distinguit, quā hanc diuinā natiuitatē
autōmō nō esse cognocit. **E**rant autem lapidei
hydriæ fer politecū purificatiū Judeorū, ca-
pietis singulā metrēas bilas vel termas. Hydriæ
vocant̄ vīa aqua receptū portā. Beccē in aī